日本原生生物学会ドメインを用いたメールアドレスのご案内

日本原生生物学会では、会員の皆様へのサービスの一環として、学会ドメインを用いたメールアドレス

（***@protistology.jp）を、名誉会員・永年会員・準会員の皆様に、会員資格が存在する限り無料にてお

使いいただけることとなりました（システムの適切な運用と保守のため、数名の学会諸役員にもメールア

ドレスを付与することがございます）。

名誉会員・永年会員の皆様には、永続して使用可能な原生生物学会としてのメールアドレスをお使いい

ただくことには一定のメリットがあると思いますし、学会としても名誉なことと思います。準会員の皆様

にとっては、教育・研究活動サポートの一環として、本学会員をはじめとする大学・研究所等に所属する

研究者との情報交流活動や、年次大会への参加登録、大会事務局とのやり取り等が円滑に実施できると思

います。

なお、これは、日本原生生物学会の名称が付与されたメールアドレスでもありますので、ドメインを運

営する「さくらインターネット」の基本約款*を遵守のうえ、パスワードの管理も含め、適切な利用を心

掛けていただきますよう、お願い申し上げます。なお、メールの利用で生じた不利益について、学会は一

切の責任を負いません。また、さくらインターネットの基本約款に違反する行為を学会あるいはさくらイ

ンターネットの管理者が確認した場合には、管理者権限で予告なく運用を停止し、アドレスを削除しま

す。

*さくらインターネット基本約款（https://www.sakura.ad.jp/agreement/[a]yakkan0_kihon.pdf）

学会ドメインのメールアドレスをご希望の方は、次ページの申込書にご記入・ご署名の上、郵送あるい

は pdf 化した文書をメール添付にて学会事務局までお送りください。なお、ご使用にあたっては以下に

ご留意ください。

a）アドレスの***の部分は本名ベースの表記とし、ご自分で変更しないでお使いください。

  （例：terue.harumoto@protistology.jp）。

b）メールサーバーの容量は会員あたり 100 MB に限定してあります。サーバー全体への負荷を抑える

ためにも、原則的に転送設定でご使用ください。

c）転送設定にせず、かつサーバーにメールを残すという設定にした場合には、ネットワーク管理担当

者（本学会のネットワーク委員やさくらインターネットの管理責任者）にメールを閲覧される可能性

があることをご承知ください。

d) ご不明な点がありましたら、日本原生生物学会事務局（email: gajsp@protistology.jp）宛てにメール

でお問い合わせください。

e) 本学会の年会費は前納制で、前年の 12 月 31 日までに翌年の会費を納付することとされています。

会則により会員は２年間の会費滞納で退会処理となります。会員資格を喪失した場合にはメールア

ドレスが停止されますのでご注意ください。

f) 各種メールソフトの設定方法や、転送設定でのご使用法については以下を参照してください。

https://help.sakura.ad.jp/category/rs/rs_email_software_settings/

g)ウェブメールの利用方法については以下を参照してください。

https://help.sakura.ad.jp/206054222/

メールアドレス交付申請書

ご氏名：

会員の種別（該当するものに☒をしてください）

   □名誉会員 □永年会員 □準会員 □学会役員（システム運用・保守担当）

ご希望の本名ベースのメールアドレス（例：terue.harumoto@protistology.jp）

連絡用のメールアドレス（***@protistology.jp 以外のメールアドレスをお書きください）：

申請年月日：

ご署名：

（ご署名いただくことで「さくらインターネット基本約款」に同意されたものとみなします）

お申込み先：

〒630-8506

奈良市北魚屋西町

奈良女子大学理学部

杉浦 真由美（庶務補佐）

E-mail: gajsp@protistology.jp（学会事務アドレス・お問い合わせはこちらまで）

． @protistology.jp